
1

OCCITANIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R76-2020-125

PUBLIÉ LE  9 JUILLET 2020



Sommaire

ARS OCCITANIE
R76-2020-06-22-008 - Arrêté modificatif portant fixation de la liste des établissements et

services Médico-Sociaux devant signer un contrat pluriannuel d'objectifs et de moyens sur

la période 2016-2021 (Conseil départemental du Tarn) (3 pages) Page 4

R76-2020-07-06-003 - Arrêté n° 2020-28 du 06 juillet 2020 portant autorisation de

transfert d'une officine de pharmacie à SOUES (65430) exploitée par M. IBOS (3 pages) Page 8

ARS OCCITANIE MONTPELLIER
R76-2020-07-03-005 - ARRETE ARS OC / 2020-1943 PORTANT AUTORISATION DE

TRANSFERT D'UNE OFFICINE DE PHARMACIE A LAURE-MINERVOIS (AUDE)

(4 pages) Page 12

R76-2020-07-01-024 - ARRETE ARS OC / 2020-1974 PORTANT AUTORISATION DE

TRANSFERT D'UNE OFFICINE DE PHARMACIE A NIMES (GARD) (3 pages) Page 17

R76-2020-06-26-004 - Arrêté ARS Occitanie 2020-2009 relatif au projet régional Parcours

de santé TSLA Occitanie (27 pages) Page 21

R76-2020-06-24-009 - Arrêté de composition du Conseil Territorial de Santé 11  (6 pages) Page 49

R76-2020-07-02-004 - DECISION ARS OC - ARS PACA N2020-0563 PORTANT

MODIFICATION DE L'AUTORISATION DE FONCTIONNEMENT DU

LABORATOIRE DE BIOLOGIE MEDICALE MULTI-SITES EXPLOITE PAR LA

SOCIETE D'EXERCICE LIBERAL PAR ACTION SIMPLIFIEE (SELAS) BIOAXIOME

SIS 150 RUE LOUIS LANDI 30900 NIMES (6 pages) Page 56

ARS santé
R76-2020-06-24-007 - ARRETE 2020-2021 Tarifs Journaliers de Prestations CH

NARBONNE (2 pages) Page 63

R76-2020-06-24-008 - ARRETE 2020-2022 Tarifs Journaliers de Prestations CH

PERPIGNAN (2 pages) Page 66

R76-2020-07-03-002 - ARRETE 2020-2109 Tarifs Journaliers de Prestations CHIVA (2

pages) Page 69

R76-2020-07-03-003 - ARRETE 2020-2110 Tarifs Journaliers de Prestations CH MURET

(2 pages) Page 72

DDT34
R76-2019-11-18-011 -

ARDC-3419810-EARL-CHATEAU-DEL-RANQ-AUTORISATION-D-EXPLOITER (1

page) Page 75

R76-2019-11-18-012 - ARDC-3419812-FORTUIN-AUTORISATION-D-EXPLOITER (1

page) Page 77

R76-2019-11-18-013 - ARDC-3419813-DUROC-AUTORISATION-D-EXPLOITER (1

page) Page 79

2



DECJF
R76-2020-07-02-003 - Arrêté délégation de signature Mme Bejean au recteur de Toulouse

M. Delaunay diplômes de l'enseignement supérieur (2 pages) Page 81

DRJSCS Occitanie
R76-2020-06-30-006 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du

centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) de Lagrasse/Narbonne géré par la

Fédération Audoise des Oeuvres Laïques pour l'exercice 2020 (2 pages) Page 84

R76-2020-06-30-007 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du

centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) géré par l'association France Terre

d'Asile pour l'exercice 2020 (2 pages) Page 87

R76-2020-06-30-005 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement pour

demandeurs d'asile (CADA) de Carcassonne géré par la Fédération Audoises des Oeuvres

Laïques pour l'exercice 2020 (2 pages) Page 90

R76-2020-07-01-032 - Labellisation Information Jeunesse 
ALSH La Bicoque 

GOURDON (1 page) Page 93

R76-2020-07-01-025 - Labellisation Information Jeunesse de l'association Espace Emploi

Formation BOZOULS  (1 page) Page 95

R76-2020-07-01-026 - Labellisation Information Jeunesse du centre social AUTERIVE (1

page) Page 97

SGAMI SUD
R76-2020-06-22-007 - Arrêté portant approbation de l'ordre zonal d'opérations hélicoptères

de la sécurité civile (2 pages) Page 99

R76-2020-07-03-004 - DELEGATION DE SIGNATURE  PROGRAMME

152
GENDARMERIE NATIONALE (4 pages) Page 102

3



ARS OCCITANIE

R76-2020-06-22-008

Arrêté modificatif portant fixation de la liste des établissements et

services Médico-Sociaux devant signer un contrat pluriannuel

d'objectifs et de moyens sur la période 2016-2021 (Conseil

départemental du Tarn)

ARS OCCITANIE - R76-2020-06-22-008 - Arrêté modificatif portant fixation de la liste des établissements et services Médico-Sociaux devant signer un contrat
pluriannuel d'objectifs et de moyens sur la période 2016-2021 (Conseil départemental du Tarn) 4



nrffi
t l,{gemefiégibnaledesanté §u(]illanre &- #

%ffieffi

ARREÏE MODIFICATIF

pôrtant fixation de la liste des établissements et services médico-sociaux devant signer un contrat
pluriannuel d'objectifs et de moyens {CPOM) sur la période 2016-2021

Le Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé Occitanie,

Le Président clu Département clu Iarn,

VU le Code de I'action sociale et des familles et notamment larticle 313-12-2;

VU la loi fi" 2A17-1836 du 30 décembre 2017 de financement de la sécurité sociale pour 2018 ;

VUledécretn'2010-336du31 mars201ûportantcréationdesagencesrégionalesdesanté;

VU le décret du 24 octobre 2018 portant nomination du Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé
Occitanie, Jvlonsieur Pierre RICORDEAU ;

VU la décision N'2018-3753 du 5 novembre 20'18 portant délégation de signature du Directeur Général de
l'Agence Réglonale de Santé Occitanie ;

VU l'arrêté n" R76-2O17-176 du 25 août 2017 portant fixation de la liste des établissements et services médico-
sociaux devant signer un contrat pluriannuel d'objectifs et de moyens sur la période 2016-2021 ;

VU I'arrêté n" R76-2018-103 du 25 juin 2018 portant fixation de la liste des établissements et services médico-
sociaux devant signer un contrat pluriannuel d'objectifs et de moyens sur la période 2016-2021;

Considérant que la programmation des CPOIVI concernant les ES|\,,IS à compétence unique ARS pour personnes en
situation de handicap fait I'objet d'un arrêté spécifique ;

ARRETENT

Article 1 : Le présent arrêté moclifie l'annexe de I'arrêté susvisé N" R76-2018-1 03

Article 2 : Conformément à l'article 75 lll de la loi n" 2015-1702 du 21 décembre 2015, pour I'application du
premier alinéa de I'article L.313-12-2 du Code de l'action sociale et des familles, dans sa rédaction résultant du
1'du I de l'article 75 lll susmentionné, la liste des établissements et services devant signer un contrat pluriannuel
d'objectifs et de moyens est établie en annexe du présent arrêté,

La liste figurant en annexe du présent arrêté fixe également la date prévisionnelle de signature du contrat avec le
gestionnaire et, le cas échéant les autres autorités de tutelle (ARS - ESfUS à compétence unique ou autre
Conseil Départemental) potentiellement concernées par la négociation du contrat.

Article 3 : La liste des établissenrents et services devant sigrrer urr contrat pluriannuel d'objectifs et de rnoyens
établie en annexe du présent arrêté est révisable chaque année,

Article 4 : Toute personne intéressée est invitée à présenter ses observations sur la présente liste par courrier adressé
au DirecteL:r Général de I'ARS ou par rnail à I arJresse indiquée dans l'annexe du présent arrêté

ARS OCCITANIE - R76-2020-06-22-008 - Arrêté modificatif portant fixation de la liste des établissements et services Médico-Sociaux devant signer un contrat
pluriannuel d'objectifs et de moyens sur la période 2016-2021 (Conseil départemental du Tarn) 5



Article 5 : Le présent arrêté peut faire l'objet soit d'un recours gracieux auprès de l'autorité signalaire du présent

arrêté, soit d'un recours contentieux auprès du tribunal administratif territorialement compétent dans les deux mois
suivant sa publication au recueil des actes administratifs de l'Etat.

Article 6 ; Le Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé d'Occitanie et le Président du Département du Tarn
sont chargés de I'exécution du présent arrêté publié au recuei! des actes administratifs de l'Êtat.

Fait, le

7" ?. 2020

Le Di Le Président du

Pierre RICORDEAU RAIVOND

2

i:l

ARS OCCITANIE - R76-2020-06-22-008 - Arrêté modificatif portant fixation de la liste des établissements et services Médico-Sociaux devant signer un contrat
pluriannuel d'objectifs et de moyens sur la période 2016-2021 (Conseil départemental du Tarn) 6



J
ox
o

o

o,
o.

o>
Ëo
Or:o
=uogoL3{
oi=
r3'o
=o
6'g

oô
^ !1,
-O0=

É,9o(Do_EÀ,
a=o9æo
cL^ot
3ooo.EI
q, 6"vraEoa3
il9
E.a
=.ooË
Q.OoorsI3;'
?EN.
O=
F,§ o.

6'
o
to
o
Ci
q,

x
ô
À,

È\; !Fs^GdnL^)l*:î;

-a

i è ôHac:ü
-6a;oô'

Ë 3 r3.
i 

= 
ard+À

3 .- \G

<fti*

Q-fro.h
-:È^t^
I -, QS
§À1rc
:-'..!q§ R ooIiToü:3 ::* R §R.
1Q.§§h-ftr9§ô§
hni

=hèRô E'
:qj<\n
§! +,
3t! h'r* î
lj- ô
ril X i!
> "' m

cvc*=
\irbtu\:T iÀY!
dY a
:ôi§

!

:,:\
ôxr§.!ia
cr§o::.Psd.x6

*3
i'§
d6

.D Ci,I§
=a§ô:\
na
qr
U-:3

\\
f,§
dB

l!
lo
ICl-
lr
lo.
lo
lNlê
lN)lo
t"

,l

ii

U
Ç{s
ot
§)
ÈJ

-.1
gr
o

(o

l!
lolcl{t-
ls
l=
lo,
loINIô
INlr
t..

mio
m>;0T>>-{kô
U
<!)

ü,
§

:l

'{rti

ôcô

(na:0>ïr
(r)

ô'
;t

(,9 -I -1'l

Côc

IO Y
ni c "-l
nm 'E
i@ 2
mæ .)rm ;
=alrl (n

m

OEÛ>f-a>.-{ -<
Tm
inÈ{4m

z
m
lJ)

>r r
cD< o

m

o
oo§*.t
t0

co

c,o6o
o0

æ
o(3
o(o
N(,

m

o
T
-{

(ha
DO

ÉÉ
LJ

ëg
Lco
qe

coæ
aa
<)o
è&G) oô

oo

o<)ôo oo§
(, co-"r §

-ra

-Cn
CJ

PF
aç
ru)
bffi
C

ôô
aa-u '0-tu

TO o.
:< o.
BCôOFX
§: â

3L
ô

PP = çcD æ i- -u)

llt a'T1 Xxm
z
:T
m
q
rE
f)
U
a

rt
>E _nô4
bo y
J=â
cPi.=

.Ït
E3 zoo mee u,â3 u,

Ë8 sor 
uÉ

.ÏI

z
ma
U,
n{o

Z
o
3
o
ma
=o
À1,

ti

ô

È,

û
§
ô.

s
ô
(t

ARS OCCITANIE - R76-2020-06-22-008 - Arrêté modificatif portant fixation de la liste des établissements et services Médico-Sociaux devant signer un contrat
pluriannuel d'objectifs et de moyens sur la période 2016-2021 (Conseil départemental du Tarn) 7



ARS OCCITANIE

R76-2020-07-06-003

Arrêté n° 2020-28 du 06 juillet 2020 portant autorisation de transfert

d'une officine de pharmacie à SOUES (65430) exploitée par M. IBOS

ARS OCCITANIE - R76-2020-07-06-003 - Arrêté n° 2020-28 du 06 juillet 2020 portant autorisation de transfert d'une officine de pharmacie à SOUES (65430)
exploitée par M. IBOS 8



ARS OCCITANIE - R76-2020-07-06-003 - Arrêté n° 2020-28 du 06 juillet 2020 portant autorisation de transfert d'une officine de pharmacie à SOUES (65430)
exploitée par M. IBOS 9



ARS OCCITANIE - R76-2020-07-06-003 - Arrêté n° 2020-28 du 06 juillet 2020 portant autorisation de transfert d'une officine de pharmacie à SOUES (65430)
exploitée par M. IBOS 10



ARS OCCITANIE - R76-2020-07-06-003 - Arrêté n° 2020-28 du 06 juillet 2020 portant autorisation de transfert d'une officine de pharmacie à SOUES (65430)
exploitée par M. IBOS 11



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2020-07-03-005

ARRETE ARS OC / 2020-1943 PORTANT AUTORISATION DE

TRANSFERT D'UNE OFFICINE DE PHARMACIE A

LAURE-MINERVOIS (AUDE)

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2020-07-03-005 - ARRETE ARS OC / 2020-1943 PORTANT AUTORISATION DE TRANSFERT D'UNE
OFFICINE DE PHARMACIE A LAURE-MINERVOIS (AUDE) 12



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2020-07-03-005 - ARRETE ARS OC / 2020-1943 PORTANT AUTORISATION DE TRANSFERT D'UNE
OFFICINE DE PHARMACIE A LAURE-MINERVOIS (AUDE) 13



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2020-07-03-005 - ARRETE ARS OC / 2020-1943 PORTANT AUTORISATION DE TRANSFERT D'UNE
OFFICINE DE PHARMACIE A LAURE-MINERVOIS (AUDE) 14



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2020-07-03-005 - ARRETE ARS OC / 2020-1943 PORTANT AUTORISATION DE TRANSFERT D'UNE
OFFICINE DE PHARMACIE A LAURE-MINERVOIS (AUDE) 15



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2020-07-03-005 - ARRETE ARS OC / 2020-1943 PORTANT AUTORISATION DE TRANSFERT D'UNE
OFFICINE DE PHARMACIE A LAURE-MINERVOIS (AUDE) 16



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2020-07-01-024

ARRETE ARS OC / 2020-1974 PORTANT AUTORISATION DE

TRANSFERT D'UNE OFFICINE DE PHARMACIE A NIMES

(GARD)

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2020-07-01-024 - ARRETE ARS OC / 2020-1974 PORTANT AUTORISATION DE TRANSFERT D'UNE
OFFICINE DE PHARMACIE A NIMES (GARD) 17



 

 
 
 

ARRETE ARS OC /2020-1974 
 
Portant autorisation de transfert d’une officine de pharmacie à NIMES (Gard) 
 

         Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé de la Région Occitanie ; 

 
 Vu le Code de la santé publique et notamment ses articles L.5125-3 à L.5125-20 et R 5125-1 à R 5125-11 ; 
 
 Vu l’Ordonnance n°2018-3 du 3 janvier 2018 relative à l’adaptation des conditions de création, transfert,  
 regroupement et cession des officines de pharmacie, 
 
Vu le décret n° 2018-671 du 30 juillet 2018 pris en application de l’article L 5125-3,1° du Code de la santé 
publique définissant les conditions de transport pour l’accès à une officine en vue de caractériser un 
approvisionnement en médicaments compromis pour la population ; 
 
Vu le décret n° 2018-672 du 30 juillet 2018 relatif aux demandes d’autorisation de création, transfert et    
regroupement et aux conditions minimales d’installation des officines de pharmacie ; 
 
 Vu l’arrêté ministériel du 30 juillet 2018 fixant la liste des pièces justificatives accompagnant toute demande   
 de création, de transfert ou de regroupement d’officines de pharmacie ; 
 
Vu le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des Agences Régionales de Santé ; 
 
Vu le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de Monsieur RICORDEAU Pierre en qualité de Directeur   
Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie à compter du 5 novembre 2018 ; 
 
Vu le décret du Conseil d’Etat n° 2016-1264 du 28 septembre 2016 portant fixation du nom et du chef-lieu   
de la Région Occitanie ; 
 
Vu la décision ARS Occitanie n°2020-0036 du 10 janvier 2020 portant délégation de signature du Directeur  
Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie ; 

 
Vu la demande adressée le 20 mars février 2020 à l’Agence Régionale de Santé Occitanie, par le Cabinet 
d'Avocats Chaland Giovanoni sis à Marseille au nom de la SELARL du Mas de Ville représentée par 
Madame Florence COLLAS et Monsieur Julien SAGNES  pharmaciens titulaires de la pharmacie dénommée 
« Pharmacie du Mas de Ville» sise 47 Rue de l'Occitanie à NIMES (30900) afin d’obtenir l’autorisation de 
transférer l’officine qu’ils exploitent sous la licence n° 30#000415  depuis le 1er avril 2017, dans un nouveau 
local situé 112 Allée du Mas de Ville dans la même commune ; 

 
Vu l’avis du Conseil Régional Occitanie du 14 mai 2020 ; 
 
Vu l’avis du représentant du Syndicat des Pharmaciens pour la région Occitanie du 16 juin 2020 ; 
 
  Vu l’avis du représentant de l'Union des syndicats des pharmaciens d'officines pour la région Occitanie du    
  30 juin 2020 ;        

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2020-07-01-024 - ARRETE ARS OC / 2020-1974 PORTANT AUTORISATION DE TRANSFERT D'UNE
OFFICINE DE PHARMACIE A NIMES (GARD) 18



 

 
CONSIDERANT que la commune de NIMES compte une population municipale recensée de 150 610 
habitants au dernier recensement entré en vigueur au 1

er
 janvier 2020 et 56 officines de pharmacie dont la 

« Pharmacie du Mas de Ville » sise dans des locaux étroits ne permettant pas en l'état actuel de répondre 
aux nouvelles exigences de la profession de pharmacien, situés dans le quartier dit du « Mas de Ville » , 47 
Rue de l'Occitanie ZAC du « Mas de Ville », délimité selon le demandeur comme suit : au Nord par le 
Boulevard du Président Salvador Allende, à l'Est par la Route de Beaucaire, au Sud par la 
Languedocienne(A9), à l'Ouest par la Rue Christino Garcia ; 
 
CONSIDERANT que le transfert sollicité s’effectue à 290 mètres à pied local local d'origine, soit dans le            
même quartier défini suivant l'Administration ainsi : au Nord par la Route de Beaucaire, à l'Est par la 
Languedocienne (A9), à l'Ouest par le Boulevard du Président Salvador Allende, au Sud par la Rue Christino 
Garcia ; 
 
CONSIDERANT que le local envisagé se situera 112 Allée du Mas de Ville, contre allée du Boulevard du 
Président Salvatore Allende qui est l'un des axes routiers principaux de NIMES, dans un immeuble qui 
devrait accueillir également un cabinet médical ;  
 
CONSIDERANT que la population du local d’origine situé 47 Rue de l'Occitanie, soit dans le même quartier 
que celui du lieu d'implantation, pourra continuer à s’approvisionner auprès de la SELARL « Pharmacie du 
Mas de Ville » qui se déplacera seulement de 290 mètres et poursuivra, ainsi, l’approvisionnement en 
médicaments des habitants de l’ensemble du quartier d’origine qui est également le quartier d’accueil ; 
 
CONSIDERANT que, dans ce contexte, le projet n’entraîne pas d’abandon de clientèle au sens de l’article L 
5125-3 du Code de la santé publique ; 
 
CONSIDERANT que l'accessibilité au local projeté, qui disposera de nombreuses places de stationnements 
(21 dont 2 réservées aux personnes à mobilité réduite) est aisée à la fois par voie routière par le Boulevard 
du Président Salvatore Allende, ou par voie piétonne par l'Allée du Mas de ville (nombreux passages 
protégés, trottoirs), la Rue de l'Occitanie ou le Chemin du Pont des Iles ;  
 
CONSIDERANT que l'accès sera d'autant plus facilité que le lieu d'implantation envisagé sera desservi par 
les transports en commun (lignes 8,21, 22 et 32 avec arrêts à proximité) ; 

 
CONSIDERANT que la nouvelle officine, à proximité du Boulevard  du Président Salvador Allende, à 290 
mètres à pied  du local d'origine, en restant dans le même quartier,  dans un lieu bénéficiant d’une parfaite 
visibilité, accessible à tous (véhicules motorisés y compris transports en commun, piétons), où les  
commodités de stationnement seront développées (21 places de parking dont des places PMR) permettra 
une desserte en médicaments optimale au regard des besoins de la population résidente du quartier « Mas 
de Ville » ; 
 
CONSIDERANT que le transfert répond aux conditions posées par les articles L 5125-3, L 5125-3-2, L 
5125-3-3 du code de la santé publique ; 
 
 CONSIDERANT que le rapport d’enquête du pharmacien inspecteur de santé publique conclut que le 
nouveau local est conforme aux conditions d’installation d’une officine ; 

 
 

 

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2020-07-01-024 - ARRETE ARS OC / 2020-1974 PORTANT AUTORISATION DE TRANSFERT D'UNE
OFFICINE DE PHARMACIE A NIMES (GARD) 19



 

  CONSIDERANT que le local projeté en vue du transfert respecte en effet les conditions prévues aux articles    
  R 5125-8 et R 5125-9 et est conforme au 2° de l’article L 5125-3-2 du code de la santé publique ; 

 
CONSIDERANT que le dossier présenté par Madame Florence COLLAS et Monsieur Julien SAGNES au 
nom de la SELARL du Mas de Ville enregistré le 11 mars 2020 sous le n°2020- 30-0021 au vu de l’état 
complet du dossier et instruit par les services de la Direction du Premier Recours de l’Agence Régionale de 
Santé Occitanie, répond aux exigences de la réglementation en vigueur ; 

                                                                                      ARRETE 

Article 1
er

 : Madame Florence COLLAS et Monsieur Julien SAGNES sont autorisés à transférer l’officine 

de pharmacie qu’ils exploitent sise, 47 Rue de l'Occitanie à NIMES (30900) dans un nouveau local situé 

112 Allée du Mas de Ville dans la même commune. La licence ainsi octroyée est enregistrée sous le n° 

30#000574. 

 

Article 2 : La présente autorisation de transfert ne prendra effet qu’à l’issue d’un délai de trois mois à 

compter de la notification de l’arrêté d’autorisation au pharmacien demandeur ; 

 

Article 3 : L’officine faisant l’objet de la présente licence doit être effectivement ouverte au plus tard à 

l’issue d’un délai de deux ans qui court à partir du jour de la notification du présent arrêté, sauf prolongation 

en cas de force majeure ; 

 

Article 4 : Toute fermeture définitive de l’officine entraîne la caducité de la licence qui doit être remise au 

Directeur général de l’Agence régionale de santé Occitanie, par son dernier titulaire ou ses héritiers.  

 

Article 5 : Le présent arrêté est notifié à l’auteur de la demande. 

 

Article 6 : Le présent arrêté peut faire l’objet, dans un délai de deux mois, d’un recours gracieux auprès du 

Directeur général de l’Agence régionale de santé Occitanie, d’un recours hiérarchique auprès du Ministre 

des solidarités et de la santé et /ou d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Montpellier.  

Le Tribunal Administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible 

par le site internet www.telerecours.fr.  

    

Le délai de recours prend effet à compter de la date de notification du présent arrêté pour l’intéressé et de 

la date de publication du présent arrêté pour les tiers. 
 
Article 7 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la Région 
Occitanie. 

MONTPELLIER, le 1er juillet 2020 

                                                              Pour le Directeur Général de l’Agence Régionale  
                                                              de Santé Occitanie 
                                                              et par délégation, 
                                                              Le Directeur du Premier Recours        
         
 
                                                                                  Pascal DURAND 

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2020-07-01-024 - ARRETE ARS OC / 2020-1974 PORTANT AUTORISATION DE TRANSFERT D'UNE
OFFICINE DE PHARMACIE A NIMES (GARD) 20



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2020-06-26-004

Arrêté ARS Occitanie 2020-2009 relatif au projet régional Parcours

de santé TSLA Occitanie

Arrêté ARS Occitanie 2020-2009 relatif au projet régional Parcours de santé TSLA Occitanie

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2020-06-26-004 - Arrêté ARS Occitanie 2020-2009 relatif au projet régional Parcours de santé TSLA Occitanie 21



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2020-06-26-004 - Arrêté ARS Occitanie 2020-2009 relatif au projet régional Parcours de santé TSLA Occitanie 22



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2020-06-26-004 - Arrêté ARS Occitanie 2020-2009 relatif au projet régional Parcours de santé TSLA Occitanie 23



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2020-06-26-004 - Arrêté ARS Occitanie 2020-2009 relatif au projet régional Parcours de santé TSLA Occitanie 24



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2020-06-26-004 - Arrêté ARS Occitanie 2020-2009 relatif au projet régional Parcours de santé TSLA Occitanie 25



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2020-06-26-004 - Arrêté ARS Occitanie 2020-2009 relatif au projet régional Parcours de santé TSLA Occitanie 26



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2020-06-26-004 - Arrêté ARS Occitanie 2020-2009 relatif au projet régional Parcours de santé TSLA Occitanie 27



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2020-06-26-004 - Arrêté ARS Occitanie 2020-2009 relatif au projet régional Parcours de santé TSLA Occitanie 28



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2020-06-26-004 - Arrêté ARS Occitanie 2020-2009 relatif au projet régional Parcours de santé TSLA Occitanie 29



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2020-06-26-004 - Arrêté ARS Occitanie 2020-2009 relatif au projet régional Parcours de santé TSLA Occitanie 30



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2020-06-26-004 - Arrêté ARS Occitanie 2020-2009 relatif au projet régional Parcours de santé TSLA Occitanie 31



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2020-06-26-004 - Arrêté ARS Occitanie 2020-2009 relatif au projet régional Parcours de santé TSLA Occitanie 32



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2020-06-26-004 - Arrêté ARS Occitanie 2020-2009 relatif au projet régional Parcours de santé TSLA Occitanie 33



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2020-06-26-004 - Arrêté ARS Occitanie 2020-2009 relatif au projet régional Parcours de santé TSLA Occitanie 34



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2020-06-26-004 - Arrêté ARS Occitanie 2020-2009 relatif au projet régional Parcours de santé TSLA Occitanie 35



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2020-06-26-004 - Arrêté ARS Occitanie 2020-2009 relatif au projet régional Parcours de santé TSLA Occitanie 36



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2020-06-26-004 - Arrêté ARS Occitanie 2020-2009 relatif au projet régional Parcours de santé TSLA Occitanie 37



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2020-06-26-004 - Arrêté ARS Occitanie 2020-2009 relatif au projet régional Parcours de santé TSLA Occitanie 38



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2020-06-26-004 - Arrêté ARS Occitanie 2020-2009 relatif au projet régional Parcours de santé TSLA Occitanie 39



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2020-06-26-004 - Arrêté ARS Occitanie 2020-2009 relatif au projet régional Parcours de santé TSLA Occitanie 40



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2020-06-26-004 - Arrêté ARS Occitanie 2020-2009 relatif au projet régional Parcours de santé TSLA Occitanie 41



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2020-06-26-004 - Arrêté ARS Occitanie 2020-2009 relatif au projet régional Parcours de santé TSLA Occitanie 42



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2020-06-26-004 - Arrêté ARS Occitanie 2020-2009 relatif au projet régional Parcours de santé TSLA Occitanie 43



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2020-06-26-004 - Arrêté ARS Occitanie 2020-2009 relatif au projet régional Parcours de santé TSLA Occitanie 44



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2020-06-26-004 - Arrêté ARS Occitanie 2020-2009 relatif au projet régional Parcours de santé TSLA Occitanie 45



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2020-06-26-004 - Arrêté ARS Occitanie 2020-2009 relatif au projet régional Parcours de santé TSLA Occitanie 46



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2020-06-26-004 - Arrêté ARS Occitanie 2020-2009 relatif au projet régional Parcours de santé TSLA Occitanie 47



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2020-06-26-004 - Arrêté ARS Occitanie 2020-2009 relatif au projet régional Parcours de santé TSLA Occitanie 48



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2020-06-24-009

Arrêté de composition du Conseil Territorial de Santé 11 

Arrêté de composition du Conseil Territorial de Santé 11

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2020-06-24-009 - Arrêté de composition du Conseil Territorial de Santé 11 49



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2020-06-24-009 - Arrêté de composition du Conseil Territorial de Santé 11 50



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2020-06-24-009 - Arrêté de composition du Conseil Territorial de Santé 11 51



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2020-06-24-009 - Arrêté de composition du Conseil Territorial de Santé 11 52



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2020-06-24-009 - Arrêté de composition du Conseil Territorial de Santé 11 53



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2020-06-24-009 - Arrêté de composition du Conseil Territorial de Santé 11 54



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2020-06-24-009 - Arrêté de composition du Conseil Territorial de Santé 11 55



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2020-07-02-004

DECISION ARS OC - ARS PACA N2020-0563 PORTANT

MODIFICATION DE L'AUTORISATION DE

FONCTIONNEMENT DU LABORATOIRE DE BIOLOGIE

MEDICALE MULTI-SITES EXPLOITE PAR LA SOCIETE

D'EXERCICE LIBERAL PAR ACTION SIMPLIFIEE (SELAS)

BIOAXIOME SIS 150 RUE LOUIS LANDI 30900 NIMES

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2020-07-02-004 - DECISION ARS OC - ARS PACA N2020-0563 PORTANT MODIFICATION DE
L'AUTORISATION DE FONCTIONNEMENT DU LABORATOIRE DE BIOLOGIE MEDICALE MULTI-SITES EXPLOITE PAR LA SOCIETE
D'EXERCICE LIBERAL PAR ACTION SIMPLIFIEE (SELAS) BIOAXIOME SIS 150 RUE LOUIS LANDI 30900 NIMES

56



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2020-07-02-004 - DECISION ARS OC - ARS PACA N2020-0563 PORTANT MODIFICATION DE
L'AUTORISATION DE FONCTIONNEMENT DU LABORATOIRE DE BIOLOGIE MEDICALE MULTI-SITES EXPLOITE PAR LA SOCIETE
D'EXERCICE LIBERAL PAR ACTION SIMPLIFIEE (SELAS) BIOAXIOME SIS 150 RUE LOUIS LANDI 30900 NIMES

57



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2020-07-02-004 - DECISION ARS OC - ARS PACA N2020-0563 PORTANT MODIFICATION DE
L'AUTORISATION DE FONCTIONNEMENT DU LABORATOIRE DE BIOLOGIE MEDICALE MULTI-SITES EXPLOITE PAR LA SOCIETE
D'EXERCICE LIBERAL PAR ACTION SIMPLIFIEE (SELAS) BIOAXIOME SIS 150 RUE LOUIS LANDI 30900 NIMES

58



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2020-07-02-004 - DECISION ARS OC - ARS PACA N2020-0563 PORTANT MODIFICATION DE
L'AUTORISATION DE FONCTIONNEMENT DU LABORATOIRE DE BIOLOGIE MEDICALE MULTI-SITES EXPLOITE PAR LA SOCIETE
D'EXERCICE LIBERAL PAR ACTION SIMPLIFIEE (SELAS) BIOAXIOME SIS 150 RUE LOUIS LANDI 30900 NIMES

59



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2020-07-02-004 - DECISION ARS OC - ARS PACA N2020-0563 PORTANT MODIFICATION DE
L'AUTORISATION DE FONCTIONNEMENT DU LABORATOIRE DE BIOLOGIE MEDICALE MULTI-SITES EXPLOITE PAR LA SOCIETE
D'EXERCICE LIBERAL PAR ACTION SIMPLIFIEE (SELAS) BIOAXIOME SIS 150 RUE LOUIS LANDI 30900 NIMES

60



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2020-07-02-004 - DECISION ARS OC - ARS PACA N2020-0563 PORTANT MODIFICATION DE
L'AUTORISATION DE FONCTIONNEMENT DU LABORATOIRE DE BIOLOGIE MEDICALE MULTI-SITES EXPLOITE PAR LA SOCIETE
D'EXERCICE LIBERAL PAR ACTION SIMPLIFIEE (SELAS) BIOAXIOME SIS 150 RUE LOUIS LANDI 30900 NIMES

61



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2020-07-02-004 - DECISION ARS OC - ARS PACA N2020-0563 PORTANT MODIFICATION DE
L'AUTORISATION DE FONCTIONNEMENT DU LABORATOIRE DE BIOLOGIE MEDICALE MULTI-SITES EXPLOITE PAR LA SOCIETE
D'EXERCICE LIBERAL PAR ACTION SIMPLIFIEE (SELAS) BIOAXIOME SIS 150 RUE LOUIS LANDI 30900 NIMES

62



ARS santé

R76-2020-06-24-007

ARRETE 2020-2021 Tarifs Journaliers de Prestations CH

NARBONNE

ARS santé - R76-2020-06-24-007 - ARRETE 2020-2021 Tarifs Journaliers de Prestations CH NARBONNE 63



ARS santé - R76-2020-06-24-007 - ARRETE 2020-2021 Tarifs Journaliers de Prestations CH NARBONNE 64



ARS santé - R76-2020-06-24-007 - ARRETE 2020-2021 Tarifs Journaliers de Prestations CH NARBONNE 65



ARS santé

R76-2020-06-24-008

ARRETE 2020-2022 Tarifs Journaliers de Prestations CH

PERPIGNAN

ARS santé - R76-2020-06-24-008 - ARRETE 2020-2022 Tarifs Journaliers de Prestations CH PERPIGNAN 66



ARS santé - R76-2020-06-24-008 - ARRETE 2020-2022 Tarifs Journaliers de Prestations CH PERPIGNAN 67



ARS santé - R76-2020-06-24-008 - ARRETE 2020-2022 Tarifs Journaliers de Prestations CH PERPIGNAN 68



ARS santé

R76-2020-07-03-002

ARRETE 2020-2109 Tarifs Journaliers de Prestations CHIVA

ARS santé - R76-2020-07-03-002 - ARRETE 2020-2109 Tarifs Journaliers de Prestations CHIVA 69



ARS santé - R76-2020-07-03-002 - ARRETE 2020-2109 Tarifs Journaliers de Prestations CHIVA 70



ARS santé - R76-2020-07-03-002 - ARRETE 2020-2109 Tarifs Journaliers de Prestations CHIVA 71



ARS santé

R76-2020-07-03-003

ARRETE 2020-2110 Tarifs Journaliers de Prestations CH MURET

ARS santé - R76-2020-07-03-003 - ARRETE 2020-2110 Tarifs Journaliers de Prestations CH MURET 72



ARS santé - R76-2020-07-03-003 - ARRETE 2020-2110 Tarifs Journaliers de Prestations CH MURET 73



ARS santé - R76-2020-07-03-003 - ARRETE 2020-2110 Tarifs Journaliers de Prestations CH MURET 74



DDT34

R76-2019-11-18-011

ARDC-3419810-EARL-CHATEAU-DEL-RANQ-AUTORISATION

-D-EXPLOITER

DDT34 - R76-2019-11-18-011 - ARDC-3419810-EARL-CHATEAU-DEL-RANQ-AUTORISATION-D-EXPLOITER 75



DDT34 - R76-2019-11-18-011 - ARDC-3419810-EARL-CHATEAU-DEL-RANQ-AUTORISATION-D-EXPLOITER 76



DDT34

R76-2019-11-18-012

ARDC-3419812-FORTUIN-AUTORISATION-D-EXPLOITER

DDT34 - R76-2019-11-18-012 - ARDC-3419812-FORTUIN-AUTORISATION-D-EXPLOITER 77



DDT34 - R76-2019-11-18-012 - ARDC-3419812-FORTUIN-AUTORISATION-D-EXPLOITER 78



DDT34

R76-2019-11-18-013

ARDC-3419813-DUROC-AUTORISATION-D-EXPLOITER

DDT34 - R76-2019-11-18-013 - ARDC-3419813-DUROC-AUTORISATION-D-EXPLOITER 79



DDT34 - R76-2019-11-18-013 - ARDC-3419813-DUROC-AUTORISATION-D-EXPLOITER 80



DECJF

R76-2020-07-02-003

Arrêté délégation de signature Mme Bejean au recteur de Toulouse

M. Delaunay diplômes de l'enseignement supérieur

DECJF - R76-2020-07-02-003 - Arrêté délégation de signature Mme Bejean au recteur de Toulouse M. Delaunay diplômes de l'enseignement supérieur 81



DECJF - R76-2020-07-02-003 - Arrêté délégation de signature Mme Bejean au recteur de Toulouse M. Delaunay diplômes de l'enseignement supérieur 82



DECJF - R76-2020-07-02-003 - Arrêté délégation de signature Mme Bejean au recteur de Toulouse M. Delaunay diplômes de l'enseignement supérieur 83



DRJSCS Occitanie

R76-2020-06-30-006

Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du

centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) de

Lagrasse/Narbonne géré par la Fédération Audoise des Oeuvres

Laïques pour l'exercice 2020

DRJSCS Occitanie - R76-2020-06-30-006 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) de
Lagrasse/Narbonne géré par la Fédération Audoise des Oeuvres Laïques pour l'exercice 2020 84



DRJSCS Occitanie - R76-2020-06-30-006 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) de
Lagrasse/Narbonne géré par la Fédération Audoise des Oeuvres Laïques pour l'exercice 2020 85



DRJSCS Occitanie - R76-2020-06-30-006 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) de
Lagrasse/Narbonne géré par la Fédération Audoise des Oeuvres Laïques pour l'exercice 2020 86



DRJSCS Occitanie

R76-2020-06-30-007

Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du

centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) géré par

l'association France Terre d'Asile pour l'exercice 2020

DRJSCS Occitanie - R76-2020-06-30-007 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA)
géré par l'association France Terre d'Asile pour l'exercice 2020 87



DRJSCS Occitanie - R76-2020-06-30-007 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA)
géré par l'association France Terre d'Asile pour l'exercice 2020 88



DRJSCS Occitanie - R76-2020-06-30-007 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA)
géré par l'association France Terre d'Asile pour l'exercice 2020 89



DRJSCS Occitanie

R76-2020-06-30-005

Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement pour

demandeurs d'asile (CADA) de Carcassonne géré par la Fédération

Audoises des Oeuvres Laïques pour l'exercice 2020

DRJSCS Occitanie - R76-2020-06-30-005 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement pour demandeurs d'asile (CADA) de Carcassonne géré
par la Fédération Audoises des Oeuvres Laïques pour l'exercice 2020 90



DRJSCS Occitanie - R76-2020-06-30-005 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement pour demandeurs d'asile (CADA) de Carcassonne géré
par la Fédération Audoises des Oeuvres Laïques pour l'exercice 2020 91



DRJSCS Occitanie - R76-2020-06-30-005 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement pour demandeurs d'asile (CADA) de Carcassonne géré
par la Fédération Audoises des Oeuvres Laïques pour l'exercice 2020 92



DRJSCS Occitanie

R76-2020-07-01-032

Labellisation Information Jeunesse 

ALSH La Bicoque  GOURDON

Labellisation Information Jeunesse

ALSH La Bicoque   GOURDON

DRJSCS Occitanie - R76-2020-07-01-032 - Labellisation Information Jeunesse 
ALSH La Bicoque  GOURDON 93



DRJSCS Occitanie - R76-2020-07-01-032 - Labellisation Information Jeunesse 
ALSH La Bicoque  GOURDON 94



DRJSCS Occitanie

R76-2020-07-01-025

Labellisation Information Jeunesse de l'association Espace Emploi

Formation BOZOULS 

Labellisation Information Jeunesse de l'association Bozouls

DRJSCS Occitanie - R76-2020-07-01-025 - Labellisation Information Jeunesse de l'association Espace Emploi Formation BOZOULS 95



DRJSCS Occitanie - R76-2020-07-01-025 - Labellisation Information Jeunesse de l'association Espace Emploi Formation BOZOULS 96



DRJSCS Occitanie

R76-2020-07-01-026

Labellisation Information Jeunesse du centre social AUTERIVE

Labellisation Information Jeunesse du centre social AUTERIVE

DRJSCS Occitanie - R76-2020-07-01-026 - Labellisation Information Jeunesse du centre social AUTERIVE 97



DRJSCS Occitanie - R76-2020-07-01-026 - Labellisation Information Jeunesse du centre social AUTERIVE 98



SGAMI SUD

R76-2020-06-22-007

Arrêté portant approbation de l'ordre zonal d'opérations hélicoptères

de la sécurité civile

SGAMI SUD - R76-2020-06-22-007 - Arrêté portant approbation de l'ordre zonal d'opérations hélicoptères de la sécurité civile 99



SGAMI SUD - R76-2020-06-22-007 - Arrêté portant approbation de l'ordre zonal d'opérations hélicoptères de la sécurité civile 100



SGAMI SUD - R76-2020-06-22-007 - Arrêté portant approbation de l'ordre zonal d'opérations hélicoptères de la sécurité civile 101



SGAMI SUD

R76-2020-07-03-004

DELEGATION DE SIGNATURE  PROGRAMME 152

GENDARMERIE NATIONALE

DELEGATION DE SIGNATURE  P152

GENDARMERIE NATIONALE

SGAMI SUD - R76-2020-07-03-004 - DELEGATION DE SIGNATURE  PROGRAMME 152
GENDARMERIE NATIONALE 102



SGAMI SUD - R76-2020-07-03-004 - DELEGATION DE SIGNATURE  PROGRAMME 152
GENDARMERIE NATIONALE 103



SGAMI SUD - R76-2020-07-03-004 - DELEGATION DE SIGNATURE  PROGRAMME 152
GENDARMERIE NATIONALE 104



SGAMI SUD - R76-2020-07-03-004 - DELEGATION DE SIGNATURE  PROGRAMME 152
GENDARMERIE NATIONALE 105



SGAMI SUD - R76-2020-07-03-004 - DELEGATION DE SIGNATURE  PROGRAMME 152
GENDARMERIE NATIONALE 106




